
 
 

 
 

Výroční zpráva 
Archiv společnosti Plzeňský Prazdroj, a.s. 

(dále AS PPAS) 
za rok 2019 

 
 
Sídlo archivu: U Prazdroje 64/7, 301 00 Plzeň 
telefon:   +420 377 662 585 
e-mail:   anna.perinova@asahibeer.cz 
 
Zřizovatel archivu: Plzeňský Prazdroj, a.s., U Prazdroje 64/7, 301 00 Plzeň 

AS PPAS tvoří spolu s Pivovarským muzeem v Plzni 
(Veleslavínova 6, Plzeň) a centrální spisovnou společnosti 
oddělení historických sbírek společnosti, je součástí oddělení 
Tourism and Heritage, které vede Ing. Rudolf Šlehofer. Celé TaH 
spadá pod úsek Firemní vztahy a komunikace (Corporate Affairs). 



 
 

 
 

I. Personální podmínky AS PPAS: 
Personální obsazení archivu:  
Mgr. Anna Peřinová (HPP) – vedoucí oddělení historických sbírek 
Ilona Burianová (HPP) – pracovník spisovny 
Mgr. Jana Domanická (HPP) - archivářka  
 
Radoslava Šestáková (DPČ) – odborná archivářka 
PhDr. Eva Wasková (DPČ) – odborná archivářka 
Marie Krsová (DPČ) – digitalizační pracovník 
Marie Černá (DPČ) – digitalizační pracovník 
 
Muzeum: 
Miroslav Hořánek (HPP) – konzervátor 
Jitka Šírková – (DPČ) – administrátor / evidence sbírek 
 

II. Celkové množství uložených archiválií: 

 Počet fondů a sbírek: 117; počet běžných metrů celkem: 514,15 bm 
 

III. Zpracování a využití archiválií: 

 Doplňování Sbírky dokumentace a Sbírky fotodokumentace 

 Zařazování přírůstků do Sbírky technické dokumentace (tzv. Technický archiv)  

 Digitalizace velkoformátových knih z fondu Měšťanský pivovar v Plzni, Plzeňské 
akciové pivovary Plzeň, Prior a Světovar 

 Pořádání fondů: pokračování v pořádání velkopopovických fondů (zejména 
části Pivovar Velké Popovice, a.s.) 
 
 
 
 
 



 
 

 
 

IV. Péče o fyzický stav archiválií: 

 Plynování depozitářů – firma Desinsekta. 

 Nové vodovodní a odpadní rozvody v objektu archiv. 

 Nový skener pro velikost formátů A3 – Epson WorkForce DS-50000, 600 DPI. 
 

V. Využívání archiválií: 

 Celkový počet badatelských nebo informačních návštěv 124, v archivu 
studovalo 12 badatelů. 

 Bylo zpracováno 137 rešerší. 
 

VI. Stav archiválií: 

 Dobrý, průměrná teplota v depozitářích 20° C, relativní vlhkost 50 %. 
 

Knihovna AS PPAS: 

 Ke dni 31. 12. 2019 eviduje knihovna 2 863 evid. čísel, během roku 2019 bylo 

zaevidováno 19 nových publikací. 

 
Výstavní činnost: 

 Gambrinus 150 (21. 6. – 8. 8. 2019), panelová výstava, sadový okruh v centru 
města Plzně, autoři: Jana Domanická, Anna Peřinová. 
 

 Specific Place, fotografická výstava manželů Anny a Karla Kocourkových – 
detailní záběry z provozů pivovaru Plzeňský Prazdroj (6. 3. – 26. 5. 2019), 
Pivovarské muzeum v Plzni. 
 

 Pivovarské muzeum 60/90, výroční výstava k založení (31. 5. – 31. 12. 2019), 
Pivovarské muzeum v Plzni, autoři: Jana Domanická, Anna Peřinová. 
 

 Spolupráce na výstavě: Reklamní plakáty a další tvorba Bohumila 
Konečného (1. 2. – 31. 3. 2019), Návštěvnické centrum Plzeňského Prazdroje. 
(autor výstavy: Jan Hosnedl). 



 
 

 
 

Spolupráce na odborných prohlídkách, přednáškách: 

 Církev a pivo – výpůjčka Muzeu církevního umění plzeňské diecéze, 30. 5. – 
25. 8. 2019. 
 

 23. MFF CIOFF v Plzni (červen 2019) – příspěvek a vystoupení na MFF 
CIORFF na téma sladovnické a bednářské řemeslo v pivovarnictví (autoři: Jana 
Domanická, Anna Peřinová). 

 
 Beeronomics 2019 (11. – 14. 6. 2019), mezinárodní konference v pivovaru 

Plzeňský Prazdroj, aktivní účast s příspěvkem. 
 

 
 
 

 
V Plzni, 15. 2. 2020 

       

 


